
  باء- ٢الملحق 
 

 إلغاء التعرفة الجمركية
 
باسـتثناء مـا نـص عليه الجدول الخاص بكل طرف والمرفق بهذا الملحق، فإن                .١

التصنيف المرحلي التالي يسري على إلغاء الضرائب الجمركية من قبل كل طرف            

 ). ٢(من المادة ) ٣(وفقاً للفقرة 
 

رجة ضمن التصنيف المرحلي    الضرائب الجمركية المفروضة على السلع المد      )أ(

A              الـواردة فـي جدول كل طرف، يجب إلغاؤها بالكامل وتكون هذه السلع 

 . معفاة من الضريبة من تاريخ دخول هذه الاتفاقية حيز النفاذ
 

الضرائب الجمركية المفروضة على السلع المدرجة ضمن التصنيف المرحلي          )ب(

Bراحل متساوية خلال عشر  الواردة في جدول كل طرف، يتم إلغاءها على م

سـنوات ابـتداء من تاريخ دخول هذه الاتفاقية حيز النفاذ، وتعفى هذه السلع              

 .بالكامل من الضرائب في الأول من يناير من السنة العاشرة
 

 والواردة في جدول كل طرف،      Cالـسلع المدرجة ضمن التصنيف المرحلي        )ج(

 .تستمر معفاة من الضريبة
 

للضريبة، والتصنيف المرحلي لتحديد النسب الانتقالية للضريبة       النـسبة الأساسـية      .٢

الجمـركية لكل مرحلة من مراحل التخفيض لسلعة ما مبينة في جدول كل طرف              

 .المرفق بهذا الملحق
 

تقرب للأسفل النسب الانتقالية على الأقل إلى أقرب رقم عشري من النسبة المئوية،              .٣

وحدات نقدية فإنها تقرب على الأقل إلى أقرب        وإذا كانت نسبة الضريبة عبارة عن       

 . من الوحدة النقدية الرسمية الخاصة بالطرف٠,٠٠١
 



 
 

 :لأغراض هذا الملحق وجدول كل من الطرفين فإن السنة الأولى تعني .٤

) ٢١(من المادة   ) ٥(السـنة التي تدخل فيها الاتفاقيـة حيز النفـاذ وفقـاً للفقـرة          

 ).فاذ وإنهاء العمل بهادخول الاتفاقية حيز الن(

 

لأغـراض هـذا الملحـق وجدول كل طرف، فإنه ابتداء من السنة الثانية تبدأ كل                 .٥

 .مرحلة سنوية من مراحل تخفيض التعرفة في الأول من يناير من السنة المعنية
 


